平成１８年度第９回役員会議事要旨

日 時 平成１８年７月２０日（木）１５：０３～１５：３２

場 所 事務局中会議室

出席者 西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林

(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 山森，松下

(幹事) 小川

列席者 山西

欠席者 南日

議 事

１ 議事要旨の確認

学長から，平成18年度第８回役員会（７月11日(火)開催）の議事要旨について確

認があり，了承された。

２ 審議事項

(1) 人事委員会（仮称）の設置について

， （ （ ） ） ，龍山理事から 前回役員会 ７月11日 火 開催 から継続審議となっていた

教職員に関する採用方針等基本的な考え方を審議するための人事委員会（仮称）

の設置について，新たに委員会は設置せずに，役員会において，

1) 人事に関する基本的方針

2) 人事管理及び人事計画

3) 採用方針の妥当性

4) 人事結果の妥当性

5) その他人事に関する必要事項

について審議することとし，必要に応じて構成員以外の者の出席を求め，意見を

聴くこととする旨説明があり，審議の結果，了承された。

続いて，龍山理事から，今後の教員人事の，学長・役員会と部局等との協議の

手続きについて 「教員人事プロセス」に基づき説明があった。，

(2) 教員の補充について （資料 １）

議事に先立ち，学長から，人間発達科学部の教員補充人事の状況について説明

願うため，山西学部長に列席いただいている旨報告があり，引き続き山西学部長

から，当該学部の考え方，補充理由・補充内容の説明の後，質疑応答があった。

続いて龍山理事から，人間発達科学部10件，理工学研究部（理学）３件・ 工（

学）７件，医学薬学研究部（医学）１件の教員の補充について，申請の内容，申

請の経緯，教員の定員・現員の状況等の説明があり，審議の結果，原案どおり了

承された。

３ その他

(1) 平成１８年度資質の高い教員養成推進プログラムの採択について

学長から，平成１８年度資質の高い教員養成推進プログラムに 「授業カンフ，

ァレンスを用いた学級指導力育成」プロジェクトが採択された旨報告があり，列

席の人間発達科学部長から採択プログラムの概要説明があった。

次回役員会は，平成18年７月25日(火)10時から開催。

以 上

【 配 布 資 料 】

資料 １ 役員会提出案件概要，教員の補充（申請）

参考資料 １ 人間発達科学部教員定員・現員表

参考資料 ２ 教員の補充（申請）定員・現員表

参考資料 ３ 教員人事プロセス